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11 § AVAUS JA EDELLISEN KOKOUKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO  

 
 
Liitteet: 
 
Muistio 13.1.2023 
 
Väestökatsaus Q4/2022 
 

  

Asiat  Toimenpiteiden eteneminen Vastuu 
EU-toimiston toimintasuunnitelma 
2023 

Seutuhallitus hyväksyi osaltaan 25.1. TKS 

KV-osaajien palvelut, International 
House Tampere   

Seudullisen yhteistyön mahdolli-
suuksien tunnustelua jatketaan. 

IH Tampere 

Seudullisen kansainvälistymisen ide-
ointi- ja konseptityö, tilannekatsaus 

KV-teemojen valmistelu jatkuu saa-
dun ohjauksen mukaisesti. 

TKS 

Aloite Tampereen kaupunkiseudun 
kuntien nuorisovaltuustojen yhteis-
työryhmän perustamisesta 

Seutuhallitus käsittelee kokoukses-
saan 25.1. yhteistyöryhmän perusta-
mista. 

TKS 

Kaupunkiseudun tonttipäivä 2023 MASTO jatkaa tonttipäivän valmiste-
lua saadun ohjauksen mukaisesti. 

TKS 

Kuntajohtajakokouksen varapuheen-
johtajat vuodelle 2023 

Juha ja Tuomas ovat aloittaneet ah-
keroinnin. 

JK, TH 
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12 § SEUTULIIKEOHJELMA 2023-2025 
 
Kuntajohtajakokous 27.1.2023 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää omalta osaltaan 
 
hyväksyä seutuliikeohjelman ja  
 
että toteutus käynnistyy syksyllä 2023. 
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
Liitteet:   
Käsittelyvaiheet: Asia käsitellään seutuhallituksessa. 
 
Perustelut:  Kehittämispäällikkö Kankkonen 

 
SEUTULIIKE kärkihankesuunnitelma 2023-2025 
 
Seutuliike-ohjelma 
Tampereen kaupunkiseudulle valmistui vuoden 2019 lopulla Seutuliike-
ohjelma, jonka tavoitteena on lisätä liikkumista ja vähentää paikallaan-
oloa Tampereen kaupunkiseudun kahdeksassa kunnassa. Liikkuminen 
omia lihaksia käyttäen on keskeinen keino edistää hyvinvointia ja ter-
veyttä. Säännöllisesti liikkuvasta kuntalaisesta koituu vähemmän yh-
teiskunnallisia kustannuksia, sillä säännöllinen liikkuminen vähentää 
useiden kansansairauksien riskiä, edistää kaikenikäisten fyysistä ja sosi-
aalista toimintakykyä ja lisää terveiden elinvuosien määrää. Erityisenä 
edistämiskohteena Seutuliike-ohjelmassa on arkiliikkuminen, kuten 
kävely ja pyöräily, koska siirtyminen kestävämpiin kulkutapoihin edes-
auttaa myös liikenteelle asetettujen päästötavoitteiden saavuttamista.  
 
Ohjelman toimeenpano 
Seutuliike-ohjelman julkaisemisen jälkeen seudun kuntajohtajakokous 
käsitteli ohjelmatyötä ja kiinnitti erityistä huomiota liikkumattomuuden 
kustannuksiin kaupunkiseudun kunnissa. Kuntajohtajakokous päätti 
tuolloin, että seudullisella yhteistyöllä tulee etsiä ratkaisuja liikkumisen 
lisäämiseksi ja liikkumattomuudesta aiheutuvien kustannusten ehkäise-
miseksi. Vuonna 2019 liikkumattomuudesta aiheutuvat suorat kustan-
nukset olivat seudulla 40 000 000 € ja vuonna 2022 vastaava summa 
oli 45 640 000 €. Kun tähän lukuun lisätään epäsuorat kustannukset eli 
työikäisen väestön työn tuottavuuden heikentymisestä sairauspoissa-
olojen, työkyvyttömyyseläkkeiden ja ennenaikaisten kuolemien seu-
rauksena, oli kustannus vuonna 2022 95 841 000 €. Näiden kustannus-
ten lisäksi vuonna 2022 on laskettu paikallaanolon kustannuksia, joiden 
loppusumma koko seudun osalta on 105 912 000 €. Suurin yksittäinen 

https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2020/09/7_seutuliike_ohjelmatyo.pdf
https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2020/09/7_seutuliike_ohjelmatyo.pdf
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syy paikallaanolosta johtuviin kustannuksiin on tyypin 2 diabetes. Tar-
kemmat tiedot seudun kuntien liikkumattomuuden ja paikallaanolon 
kustannuksista löytyvät UKK-instituutin julkaisemasta laskurista. 
 
Hyvinvointipalvelujen työryhmä päätti keväällä 2020, että ratkaisujen 
etsiminen käynnistetään seudullista tietopohjaa vahvistamalla ja vasta 
sen jälkeen voidaan edetä tavoiteasetantaan.  Liikkumisen edistämisen 
tietoperustaa on vahvistettu vuosina 2020–2022 osallistumalla kahteen 
kansalliseen tiedonkeruuseen: LIITU2 -tutkimukseen ja KunnonKartta -
tutkimukseen sekä laatimalla seudullinen koulumatka- ja liikkumiskysely 
sekä siihen kytkeytyvä laajempi raportti yhteistyössä UKK-instituutin 
kanssa. Tiedot näistä tutkimuksista on raportoitu kuntien toimialajoh-
dolle ja kannustettu toimenpiteisiin poikkihallinnollisesti ja kuntalaisten 
kanssa. Vuonna 2021 Tampereen kaupunkiseudulla valmistui lisäksi kä-
velyn ja pyöräilyn kehittämisohjelma 2.0 ja sen toimeenpanosta vastaa 
liikennejärjestelmä työryhmä.  
 
Kuntayhtymän vuosisuunnitelmaan 2022 on asetettu tavoitteeksi laatia 
tavoitteet ja toimenpiteet liikkumisen edistämiseksi ja liikkumattomuu-
den kustannusten vähentämiseksi. Asetettuun tavoitteeseen pääse-
miseksi hyvinvointipalvelujen työryhmä nimesi kokouksessaan 
28.4.2022 pienryhmän valmistelemaan tavoiteasetantaa. Pienryhmän 
toimesta laadittiin esitys seudullisiksi kärkihankkeiksi 2023+ (Kuva 1). 
Lisäksi 21.11.2022 järjestettiin seudullinen työpaja, joka tuotti esityksen 
seudullisesti toteutettavista kehittämistoimista. Idea kehittämistoimissa 
on se, että jokaisen kärkihankevuoden aikana eri tahot esim. seutuyk-
sikkö, kunnat tai koulutuksenjärjestäjät toimivat samaan suuntaan yh-
den kärkiteeman eteen. Näiden seudullisessa suunnitelmassa määritel-
tyjen yhteisten toimenpiteiden lisäksi kunnilla voi olla omia liikkumista 
lisääviä toimia tai projekteja.  (Kuva 1) 
 
 
 
 

  

https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikkumattomuuden-kustannukset/liikkumattomuuden-kustannukset-suomessa/
https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2021/09/KAPY2.0_Loppuraportti_VALMIS-1.pdf
https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2021/09/KAPY2.0_Loppuraportti_VALMIS-1.pdf
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13 § SIVISTYSPALVELUYHTEISTYÖ 2017-2023 TAMPEREEN KAUPUNKISEUDULLA 
 
Kuntajohtajakokous 27.1.2023 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää omalta osaltaan 
 
merkitä asian tiedoksi. 
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Liitteet:   
 
Käsittelyvaiheet: Asia käsitellään seutuhallituksessa. 
 
Perustelut:  Kehittämispäällikkö Kankkonen 

 
 
Toimintaympäristö ja yhteistyön perustelu 
 
Seudullinen laajapohjainen yhteistyö sivistyspalveluissa on ainutlaa-
tuista koko maan mittakaavassa. Yhteistyön kokonaisuuteen ovat kulu-
neiden vuosien aikana kuuluneet kasvatus- ja opetuspalvelujen, toisen 
asteen koulutuksen, vapaa-aikapalvelujen ja hyvinvointijohtamisen ke-
hittäminen. Lisäksi on tehty yhteistyötä eri projekteissa ja hankkeissa 
niin kuntien rakennepalvelujen kuin liikennejärjestelmätyön kanssa. Si-
vistyspalvelujen monialainen ja hallintorajat ylittävä kehittämistyö on 
osoittautunut tärkeäksi osa-alueeksi seutuyhteistyössä etenkin, kun hy-
vinvointialueuudistuksen myötä sivistyspalveluista on tullut kuntien 
suurin tehtäväalue.  
 
Seutuyhteistyön avulla on mahdollista systemaattisemmin ja jousta-
vammin ennakoida tulevaisuuden haasteita ja suunnata kehittämistä 
yhteisyössä tunnistettuihin kohteisiin. Sivistyspalveluilla on erityisen 
suuri rooli ja merkitys moniin tulevaisuuden ilmiöihin, jotka vaikuttavat 
niin kuntiin kuin kuntalaisiin. Sivistys on keino löytää ratkaisuja, joilla 
luodaan kunnille toimintamahdollisuuksia ja kestävää tulevaisuutta. Si-
vistyspalvelut voivat vahvistaa kuntalaisten tietoja ja taitoja, hyvinvoin-
tia ja sitoutumista yhteisöön. Sivistyspalveluiden kehittäminen on tule-
vaisuuden kuntien elinvoimatekijä: laaja-alaista sivistystä tarvitaan kai-
killa elämänaloilla. Keskeisiä toimijoita ovat koulut ja oppilaitokset, 
mutta tulevaisuudessa on yhä tärkeämpää nähdä myös työelämä ja va-
paa-aika alustoina, jotka tarjoavat mahdollisuuksia hyvinvoinnin edistä-
miseen, oppimiseen, osaamisen kehittämiseen ja ylläpitämiseen. 
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Yhteistyön kuvaus ja tulokset 
 
Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalveluyhteistyö perustuu muiden 
seudun tehtäväalueiden tapaan vapaaehtoisuuteen. Olemme valtakun-
nallinen esimerkki kuntien strategisesta palveluyhteistyöstä, joka mah-
dollistaa korkeatasoisemmat palvelut ja paremmat resurssit palveluiden 
suunnitteluun ja toteuttamiseen. Yhteistyö on luonteeltaan rajatonta ja 
vakiintunut osaksi kuntien päivittäistä työtä yhteistoiminnan, yhteistyö-
mallien ja yhteisten välineiden kautta.  
 
Sivistyspalvelujen yhteistyön keskeistä toimintaa ovat seuturyhmät. Si-
vistyspalvelujen työryhmä ohjaa yhteistyötä strategisella tasolla ja 
suuntaa toimialakohtaisten ryhmien, varhaiskasvatuksen, opetuspalve-
luiden, lukiokoulutuksen sekä vapaa-aikaryhmän toimintaa. Tässä 
työssä keskeinen väline ovat seudulliset kehittämisen tiekartat, joita on 
laadittu varhaiskasvatukseen, perusopetukseen, lukiokoulutukseen ja 
vapaa-aikapalveluihin.  
 

 
 
Kasvatuksen, koulutuksen ja vapaa-aikapalveluiden laatua kehitetään 
myös yhteistoiminnallisella tiedontuotannolla, kuten seutuvertailuilla ja 
erilaisilla ajankohtaisilla tutkimuksilla ja selvityksillä. Seudullista tieto-
perustaista johtamista rakennetaan yhdessä, jolloin kysymys ei ole 
vain tietopohjan kartuttamisesta, vaan kollektiivisista oppimisproses-
seista, jotka rakentavat syvällisempää ymmärrystä palvelujen kehittä-
misestä ja tulevaisuuden muutostarpeista.  
 
Yhteistyön keskeinen toimintamalli on lisäksi henkilöstölle suunnattu 
osaamisen kehittämispalvelu (Osake). Sen avulla varmistetaan, että 
seudun koulutuksen järjestäjien työ- ja oppimisympäristöt ovat nykyai-
kaisia ja kilpailukykyisiä ja edistetään oppilaitosten henkilöstön ammat-
titaidon ja osaamisen ylläpitämistä ja uusiutumista. Osake-toiminta 
hankkii seutuyhteistyöhön lisäksi aktiivisesti ulkopuolista rahoitusta, 

https://osake.eeventti.fi/
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mikä mahdollistaa kehittämistyölle verrattain laajat puitteet ja resurs-
sit. Osake-toiminnassa tehdään yhteistyötä kaikkien Pirkanmaan maa-
kunnan kuntien kanssa. 
 
Sivistyspalveluyhteistyö vastaa myös toiminnallisen kaupunkiseudun 
kehittymiseen kuntalaisten näkökulmasta. Tavoitteena on, että kunta-
lainen voi asioida ja käyttää palveluita sujuvasti koko seudun alueella. 
Tässä työssä keskeisiä välineitä ovat esimerkiksi varhaiskasvatuksen yk-
sityisen palvelutuotannon ohjaus ja valvonta, yhteiset koulujen työ- ja 
loma-ajat, seudullinen hakeutuminen varhaiskasvatuspalveluissa, sopi-
mukset varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen kustannusten 
korvaamisesta, seudulliset varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmat, seu-
tuopisto- ja seutumuseotoiminta ja ulkoilu- ja virkistysreittien kehittä-
minen karttapalveluineen. Seutuyhteistyön satoa on myös ammatillisen 
koulutuksen yhteistyö ja lukiokoulutuksen strateginen kehittäminen.  
 
Edunvalvonta ja kytkeytyminen kansallisen tason kehittämiseen 
 
Seudun sivistyspalvelujohdon visio on ”yhdessä yksinkertaisesti paras”. 
Tällä mentaliteetilla tartumme myös kansallisen tason uudistuksiin. Hy-
vänä esimerkkinä voi mainita kuntien hyvinvointijohtamisen ja HYMY-
hankkeen, jossa kehitettiin uraauurtavasti menetelmiä monialaiseen 
hyvinvointijohtamiseen ja valmistauduttiin sote-uudistuksen jälkeiseen 
aikaan. Toinen laaja edunvalvonta- ja kehittämiskohde on viime vuosina 
ollut oppivelvollisuuden laajentuminen, mikä tunnetaan seudun sivis-
tysjohdon keskuudessa OVELA-yhteistyönä. Sen puitteissa on viime ai-
koina rakennettu muun muassa seudullista tutkintoon valmistavaa kou-
lutusta eli TUVA-koulutuskokonaisuutta ja tuettu kuntia uuden lain toi-
meenpanossa. Seudulla on sivistyspalvelujen ja maankäytön välisenä 
yhteistyönä kehitetty myös välineitä alueellisen eriytymisen ja koulu-
segregaation ehkäisemiseen. Sekä hyvinvointi-indeksin että opinpol-
kuindeksin kehitystyö ovat herättäneet laaja-alaista mielenkiintoa ja 
niitä pidetään yleisesti uraauurtavina avauksina tämän haasteen ratkai-
semisessa. 
 
Yhteistyön tuloksia 2017-2023: 

− Seutuliike -ohjelma yhteistyössä UKK-instituutin kanssa ja Seutu-
liike -kärkihankesuunnitelma liikkumattomuuden ehkäisemiseksi 

− Seudullisen strategisen yhteistyön tiekartat varhaiskasvatuk-
sessa, perusopetuksessa, lukiokoulutuksessa ja vapaa-aikapalve-
luissa 

− Seutuvertailut varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa ja 
lukiokoulutuksessa 

− Raportti Tampereen kaupunkiseudun asuinalueiden eriytymiske-
hityksestä (hyvinvointi-indeksi) 
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− Alueellisen eriytymisen ja koulusegregaation ehkäiseminen 
(opinpolkuindeksin kehitystyö)  

− Hyvinvointijohtamisen kehittäminen ja HYMY-hanke 
− Koulumatka- ja liikkumiskysely vuosina 2018 ja 2021 
− KunnonKartta -tutkimus Tampereen kaupunkiseudulla 
− Lukiokoulutuksen nykytila -selvitys 
− Seutureittien ja virkistysalueiden suunnitelma ja seudullinen ret-

keilykarttapalvelu 
− Taiteen perusopetuksen nykytila -selvitys ja seudullisen yhteis-

työn käynnistyminen taiteen perusopetuksessa 
− Nuorisopalveluiden nykytila ja tulevaisuus -selvitys ja nuoriso-

palvelujen seudullisen yhteiskehittämisen suunnitelma 
− Kasvatus- ja opetuspalveluiden arviointisuunnitelmat ja arvioin-

nit teemoittain 2018-2023 
− Esiopetuksen järjestäminen -selvitys 
− Seutuopistojen arviointi - selvitys 
− Seutumuseo -yhteistyö 
− Varaamo -tilanvarauspalvelu 
− Aivot käyttöön - sähköiset oppimateriaalit 
− Seudullinen OVELA-suunnitelma ja yhteistyö  

 
  

https://mal-verkosto.fi/mal-verkosto-hankkeet/hymy-hyvinvointiympariston-tietopohjan-mallintaminen-ja-hyvinvointijohtamisen-kehittaminen-verkostohanke/
https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2022/04/Raportti_Lasten-ja-nuorten-liikkuminen-Tampereen-kaupunkiseudulla_2022.pdf
https://tampereenseutu.fi/wp-content/uploads/2022/11/KunnonKartta2021_Tre-kaupunkiseutu-3.11.2022.pdf
https://ulkoilutampereenseutu.fi/
https://ulkoilutampereenseutu.fi/
https://osake.eeventti.fi/arvioinnit/arviointisuunnitelma-vuosille-2021-2023
https://osake.eeventti.fi/arvioinnit/arviointisuunnitelma-vuosille-2021-2023
https://seutumuseo.wordpress.com/
https://varaamo.tampere.fi/
https://aivotkayttoon.fi/
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14 § GREEN DEAL-SOPIMUSVALMISTELU, TILANNEKATSAUS 
 
Kuntajohtajakokous 27.1.2023 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää  
 
merkitä kiertotalouden green dealin valmistelutilanteen tiedoksi ja  
 
antaa omat syötteensä maakunnalliseen valmistelutyöhön. 
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Käsittelyvaiheet: KJK 16.12.2022, jossa käsittely siirrettiin 27.1.2023 kokoukseen. 

Asian jakokäsittely seutuhallituksessa. 
 
Liitteet:   
 
Perustelut:  Kehittämispäällikkö Lippo 

 
Seutuhallitus linjasi kesällä 2022, että kuntayhtymä osallistuu ympäris-
töministeriön käynnistämään green deal -sitoumuksen valmisteluun.  
Kiertotaloutta edistävän vapaaehtoisen työhön osallistuu tällä hetkellä 
yli 80 toimijaa. Yhteistyöllä tuotetaan tutkimustietoa luonnonvarojen 
käytöstä ja tunnistetaan vaikuttavimpia toimia kiertotalouden edistämi-
seen. Mukana ovat lähes kaikki maakunnat, isoimmat kaupungit, yritys- 
ja toimialajärjestöjä, metsäteollisuuden suurimmat yritykset sekä ra-
kentamisen alan toimijoita.  
 
Valmisteluvaiheen jälkeen kesällä allekirjoitettavaksi tulevaan green 
dealiin voivat liittyä yritykset ja muut toimijat. Toimijat voivat tehdä va-
paaehtoisia sitoumuksia kiertotalousohjelman luonnonvaratavoitteiden 
toteuttamiseksi, uusiomateriaalien käytön lisäämiseksi sekä hiilineut-
raalin kiertotalousyhteiskunnan edistämiseksi. Sopimuksen taustalla on 
Valtioneuvoston periaatepäätös (04/2021) kansallisesta Kiertotalousoh-
jelmasta.  
 
Seututoimisto on osallistunut green dealin kansalliseen valmisteluun 
ministeriöiden vetämissä työpajoissa yhdessä maakunnallisessa konsor-
tiossa, jossa on mukana myös Pirkanmaan liitto, Tampereen kaupunki, 
Verte oy, TUNI, Pirkanmaan jätehuolto oy ja Business Tampere.   
 
Toimenpiteitä, joihin kunnat green dealissa sitoutuisivat, on alustavasti 
tunnistettu olevan mm. 
 
- Kiertotalousehdot tontinluovutuksessa  



TAMPEREEN KAUPUNKISEUTU 
Kuntajohtajakokous muistio 2/2023 27.1.2023 
 

11 / 18 
 

- Kunnan kiinteistöjen monikäyttöisyyden edistäminen.  

- Rakennetaan vähemmän uusia kiinteistöjä samalla kun lisätään kor-
jausrakentamista.   

- Uusio-/ kierrätysmateriaalit infrarakentamisessa.  

- Omistajaohjauksella kestävämpää luonnonvarojen kulutusta.  

- Kiertotalouden edistäminen julkisten hankintojen avulla.  

 
Green dealin toimenpiteitä tarkennetaan ministeriön vetämässä kehit-
tämistyössä kevään aikana.   
  
Keväällä tullaan myös järjestämään alueellisia työpajoja seudun ja maa-
kunnan kuntien kanssa. Työpajojen tavoitteena on tarkemmin suunni-
tella maakunnan omia tavoitteita ja toimenpiteitä, ja valmentaa ja si-
touttaa kuntia mahdolliseen green dealiin.   
  
Green dealin mahdollinen allekirjoittaminen tarkoittaisi samalla myös 
seudun Hinku-ohjelman laajentamista CO2-päästöjen hillinnästä kestä-
vään luonnonvarojen käyttöön. Seudun Hinku-ohjelman päivittämistä 
valmistellaan parhaillaan omana prosessiin. 
 
Kiertotaloutta on lisäksi vauhdittamassa vuoden 2023 alustava perus-
tettava maakunnallinen kiertotalouden kehittämiskeskus, joka fasilitoi 
kuntia kiertotalouskysymyksissä ja tukee yritysten tarjoamien ratkaisu-
jen kehittämispolkuja. 
 
Kehittämispäällikkö Antti Lippo selostaa asiaa kokouksessa. 
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15 § KUNTAJOHTAJAKOKOUKSEN VUODEN 2023 TYÖOHJELMA 
 
Kuntajohtajakokous 27.1.2023 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää  
 
hyväksyä vuoden työohjelman ja 
 
päättää tutumiskohteen ja matkan ajankohdan. 
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Työ- ja seminaarimatka järjestetään 7.-8.9. Teema ja kohde vahviste-
taan myöhemmin. 
 

Liitteet:   
 
Käsittelyvaiheet: KJK 13.1.2022 
 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen 

 
Vuoden 2023 kokoukset perjantaisin klo 8.15-10.15. Kokouksille on 
alustavasti ohjelmoitu seuraavia teemoja. Kokouksessa 13.1.2022 to-
dettiin, että työohjelmaan palataan seuraavan kokouksen alkupykälissä. 
 
27.1. 
Seutuliike + muuta SIPA 
Kiertotalouden Green Deal 
 
10.2., 
Joukkoliikenteen kehityskuva ja ratakapasiteettiselvitys tilannekatsaus  
Rasun tavoitteiden toteaminen ja kokoamisvaiheen tilanne/teema-
kartta 1  
Suurten kaupunkiseutujen työvoimatarpeet (MDI-selvitys) 
 
24.2. aamukokous peruttu / BT:n miniseminaari klo 14.00 alkaen 
 
10.3.,  
Asukaskyselyn tulokset 
Sopeutuva kaupunkiseutu, tilannekatsaus 
RASUn koonti, teemakartta 2 
Tilinpäätös 2022 
Tietohallinto 
 
24.3.,  
Tampereen kaupunkiseudun maahanmuuton tilannekuva  
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6.4., (Kiirastorstai) 
RASUn koonti teemakartta 3 
Joukkoliikenteen kehityskuva hyväksyntä 
 
21.4., 
 
5.5,  
Liikenteen tilannekatsaukset esim.  
automaatio, 
keskustat ja turvallinen liikkuminen, 
pyöräteiden laatuinventoinnit,  
KÄPY toimeenpano, tilannekatsaus 
TA 2024-raamikeskustelu 
 
19.5.(helatorstai 18.5.),  
RASUn koonti, teemakarttojenyhteensovitus = luonnos 
 
31.5. YHTEISKOKOUS SH JA KJK 
RASUn luonnos 
TA2024 raami 
 
2.6.,  
RASUn luonnos, lausunnoille 
 
16.6. 
 
Heinäkuussa ei kokouksia 
 
11.8., (kuntajohtajapäivät?) 
 
25.8.,  
RASUn lausunnot ja ehdotus SH:lle ja kunnille  
MAL-sopimusseuranta 
 
7.-8.9.  
Työ- ja seminaarimatka 
 
22.9., 6.10., 20.10. (syysloma), 3.11., 17.11., 1.12., 15.12. 
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16 § MAL-SOPIMUSTEN RAHOITUSSELVITYS, YMPÄRISTÖMINISTERIÖN TIETOPYYNTÖ 
 
Kuntajohtajakokous 27.1.2023 

Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Kuntajohtajakokous päättää  
 
sopia yhteistä tavasta tietopyyntöön vastaamiseksi. 
 

Päätös:  Kuntajohtajakokous päätti toteuttaa tietopyynnön vastauksen  
kokoamisen kokouksessa esitetyllä tavalla (liite). 
 
Kuntien yhteyshenkilöt:  
Kangasala, Sirkku Malviala 
Lempäälä, Tiia Levonmäki 
Nokia, Mikko Nieminen 
Orivesi, täydentyy 
Pirkkala, Jouni Korhonen 
Tampere, Jukka Lindfors ja Virpi Ekholm 
Vesilahti, Roope Kyrkkö 
Ylöjärvi, Juha Liinavuori 

 
Käsittelyvaiheet:  
 
Liitteet:  YM:n kirje 16.12.2022 

Rahoitustaulukko 
Yhteisen vastausmenettelyn kuvaus 

 
Perustelut:  Ympäristöministeriön kirje 16.12.2022, saapunut seutujohtajalle 

 
Neuvottelut voimassa olevien seitsemän MAL-sopimuksen päivittä-
miseksi on tarkoitus käynnistää syksyllä 2023 seuraavan hallituksen 
aloitettua toimintansa. Neuvotteluiden tueksi valtio-osapuoli pyrkii sel-
vittämään sopimusten kokonaistaloudellisia puitteita. Ympäristöminis-
teriön ja liikenne- ja viestintäministeriön asettaman työryhmän laati-
massa MAL-sopimusten arviointi- ja kehittämisselvityksessä todettiin 
tarve myös laajemmalle rahoitusselvitykselle, missä liikenteen toimen-
piteisiin osoitetun rahoituksen lisäksi tarkasteltaisiin myös kuntien in-
vestointeja asuntotuotannon muihin edellytyksiin. Selvityksen mukaan 
rahoitusta tulisi myös selkiyttää ja yksinkertaistaa.  
 
Valtio-osapuoli on käynnistänyt rahoitusselvityksen laatimisen kartoit-
tamalla sopimusten toimenpiteiden suoria kustannuksia ja eri osapuol-
ten osoittamia panostuksia. Oheiseen taulukkoon on koottu nykyisen ja 
edellisen sopimuskauden aikana eri toimenpiteisiin valtion osoittama 
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rahoitus. Seutuja ja seutujen kuntia pyydetään omalta osaltaan kokoa-
maan vastaavasti toimenpiteisiin suorat rahalliset panostukset, sekä 
merkitsemään seudun summat taulukkoon.   
 
Lisäksi kuntia pyydetään täydentämään tietoja merkitsemällä mahdolli-
suuksien mukaan toteutuneet epäsuorat kustannukset sekä mahdolliset 
tuotot, joita toimenpiteiden toteuttaminen on kunnille aiheuttanut. 
Näitä epäsuoria kustannuksia voivat olla erilaiset sopimuksesta johtu-
van asuntotuotannon toteuttamisesta aiheutuneet kaavojen toteutta-
misen lisäkulut, sekä tuottoina maankäytöstä saadut tulot. Nämä kus-
tannukset ja tuotot sekä niitä koskevat selitetekstit merkitään erillisiin 
sarakkeisiin.  
 
Seutujen yhteyshenkilöitä pyydetään välittämään tietopyyntö seudun 
kunnille ja koostamaan tiedot seutujen kuntakohtaisista tiedoista. 
Koostetaulukko sekä kuntakohtaiset erittelyt erillisinä taulukoina pyy-
detään palauttamaan 15.2.2023 mennessä.  
 
Seutujohtaja Nurminen 
 
Tietopyyntö on saapunut keskitettynä pyyntönä seutujohtajalle ja se on 
edelleen toimitettu seututoimistosta tiedoksi seudun maankäyttö- ja 
asumien työryhmän jäsenille ja liikennejärjestelmätyöryhmän jäsenille. 
Jakelua on laajennettu myös kirjaamoihin ja kuntien talousjohtajille. 
 
Ympäristöministeriö järjestää rahoituspyyntöä koskevan Teams-infon, 
20.1., minkä jälkeen on mahdollista ohjeistaa ja sopia tietojen tarkem-
masta kokoamisesta.  
 
Seutujohtaja esittelee asiaa kokouksessa. 
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17 § MUUT JA TIEDOKSI ANNETTAVAT ASIAT 

 
Seutujohtaja:  
 
Selvitys Pirkanmaan toimijoiden EU-tason kansainvälistymistavoitteista 
ja toimintamallin uudistamismahdollisuuksista 
 
Kuntajohtajat: 
Jätehuollon osakassopimus. 
Pirkanmaan kuntajohtajakokous. 
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18 § SEURAAVAN KOKOUKSEN OHJELMOINTI JA TULEVAT KOKOUKSET 

 
Vuoden 2023 kokoukset perjantaisin klo 8.15-10.15.  
 
27.1. 
Seutuliike + muuta SIPA 
Kiertotalouden Green Deal 
 
10.2., 
Joukkoliikenteen kehityskuva ja ratakapasiteettiselvitys tilannekatsaus  
Rasun tavoitteiden toteaminen ja kokoamisvaiheen tilanne/teema-
kartta 1  
Suurten kaupunkiseutujen työvoimatarpeet (MDI-selvitys) 
 
24.2. aamukokous peruttu / BT:n miniseminaari klo 14.00 alkaen 
 
10.3.,  
Asukaskyselyn tulokset 
Sopeutuva kaupunkiseutu, tilannekatsaus 
RASUn koonti, teemakartta 2 
Tilinpäätös 2022 
 
24.3.,  
Tampereen kaupunkiseudun maahanmuuton tilannekuva  
 
6.4., (Kiirastorstai) 
RASUn koonti teemakartta 3 
Joukkoliikenteen kehityskuva hyväksyntä 
 
21.4., 
 
5.5,  
Liikenteen tilannekatsaukset esim.  
automaatio, 
keskustat ja turvallinen liikkuminen, 
pyöräteiden laatuinventoinnit,  
KÄPY toimeenpano, tilannekatsaus 
TA 2024-raamikeskustelu 
 
19.5.(helatorstai 18.5.),  
RASUn koonti, teemakarttojenyhteensovitus = luonnos 
 
31.5. YHTEISKOKOUS SH JA KJK 
RASUn luonnos 
TA2024 raami 
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2.6.,  
RASUn luonnos, lausunnoille 
 
16.6. 
 
Heinäkuussa ei kokouksia 
 
11.8., (kuntajohtajapäivät?) 
MAL-sopimusseuranta 
 
25.8., 8.9.  
RASUn lausunnot ja ehdotus SH:lle ja kunnille  
Työ- ja seminaarimatka 
 
22.9., 6.10., 20.10. (syysloma), 3.11., 17.11., 1.12., 15.12. 
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